1 Vgl. die Anmerkuug auf S. 72. 
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irritas elfe cenfemus. Adhec etiam prohibemus, ne aliquis 

monachus fiue conuerfus fub profeffione domus ueftre aftrictus, 

fine confenfu et licentia abbatis et maioris partis capituli 

uestri, pro aliquo fideiubeat uel ab aliquo pecuniam mutuo 

recipiat ultra precium capituli uestri prouidentia conftitutum. 

Quod fi facere prefumpferit, non teneatur conuentus pro bis 

aliquatenus refpondere. Licitum preterea fit uobis in caufis 

propriis, fiue ciuilem fiue criminalem contineant queftionem, 

fratrum ueftrorum teftimoniis uti, ne pro defectu teftium ius 

ueftrum in aliquo ualeat deperire. Infuper auctoritate apoftolica 

inhibemus, ne ullus epifcopus uel quelibet alia perfona ad 

finodos uel conuentus forenfes uos ire uel iuditio feculari de 

ueftra propria fubftantia uel poffeffionibus ueftris subiacere 

compellat, nec ad domos ueftras caufa ordines celebrandi, 

caufas tractandi uel aliquos publicos conuentus conuocandi 

uenire prefumat, nec regulärem electionem abbatis ueftri im- 

pediat aut inftituendo uel remouendo eo, qui pro tempore 

fuerit, contra ftatuta Ciftercienfium ordinis fe aliquatenus in- 

tromittat. Si uero epifcopus, in cuius parrochia domus ueftra 

fundata eft, cum humilitate ac deuotione qua conuenit requi- 

fitus, fubftitutum abbatem benedicere et alia, que ad officium 

epifcopale pertinent, uobis conferre forte rennuerit, licitum fit 

eidem abbati, fi tarnen facerdos fuerit, proprios nouitios bene¬ 

dicere et alia, que ad officium fuum pertinent, exercere et 

uobis omnia ab alio epifcopo percipere que a ueftro fuerint 

indebite denegata. Illud adicientes, ut in recipiendis pro- 

feffionibus, que a benedictis uel benedicendis abbatibus exhi- 

bentur, ea fint episcopi forma et expreffione contenti, que ab 

origine ordinis nofcitur inftituta, ut scilicet abbates ipfi faluo 

ordine fuo profiteri debeant et contra ftatuta fui ordinis 

nullam profeffionem facere compellantur. Pro confecrationibus 

uero altarium uel ecclefiarum siue pro oleo fancto uel quo- 

libet ecclefiaftico facramento nullus a uobis fub obtentu con- 

fuetudinis uel alio modo quicquam audeat extorquere, fed hec 

omnia gratis uobis epifcopus diocefanus impendat. Alioquin 

liceat uobis quemcumque malueritis catholicum adire antiftitem 

gratiam et comunionem facrofancte Romane Cedis liabentem, 

qui noftra fretus auctoritate uobis quod poftulatur impendat. 

Quod fi fedes diocefani epifcopi forte uacauerit, interim omnia